

za rok 2021

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-10

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA ZOO WROCŁAW - DODO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat WROCŁAW
Gmina WROCŁAW	Ulica UL. ZYGMUNTA WRÓBLEWSKIEGO	Nr domu 1-5	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 51-618	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 502579360
Nr faksu	E-mail dodo@fundacjadodo.pl	Strona www www.fundacjadodo.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2016-06-15		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2018-11-26		
5. Numer REGON	36471817800000	6. Numer KRS	0000623492
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Mękarska	Prezes Zarządu Fundacji	TAK
	Lidia Przybylska	Członek Zarządu Fundacji	TAK
	Marta Gondek	Członek Zarządu Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Radosław Ratajszczak	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Rafał Guzowski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Joanna Kasprzak	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest ochrona zwierząt, szczególnie w zakresie wspierania ochrony gatunków zwierząt ginących i zagrożonych wyginięciem, w Polsce i na świecie, w środowiskach ich naturalnego występowania oraz w hodowli zachowawczej. 1. Przygotowywanie i prowadzenie programów/projektów tematycznych w zakresie realizacji celu. 2. Wspieranie działań na rzecz ochrony gatunków ginących i zagrożonych wyginięciem. 3. Współpracę i wspieranie działalności innych osób i instytucji zbieżnej z celem. 4. Wspieranie finansowe i merytoryczne hodowli zachowawczej ex situ gatunków zwierząt ginących i zagrożonych wyginięciem. 5. Działalność edukacyjną, doradczą i wydawniczą. 6. Działalność naukową, promocyjną i badawczą.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swój podstawowy cel poprzez: 1. Przygotowywanie i prowadzenie programów/projektów tematycznych w zakresie realizacji celu. 2. Wspieranie działań na rzecz ochrony gatunków ginących i zagrożonych wyginięciem. 3. Współpracę i wspieranie działalności innych osób i instytucji zbieżnej z celem. 4. Wspieranie finansowe i merytoryczne hodowli zachowawczej ex situ gatunków zwierząt ginących i zagrożonych wyginięciem. 5. Działalność edukacyjną, doradczą i wydawniczą. 6. Działalność naukową, promocyjną i badawczą.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Rok 2021 – kolejny rok pandemii COVID – 19 nie był najłatwiejszym dla Fundacji. Obostrzenia, zakazy nadal uniemożliwiły działania Fundacji w wielu aspektach. Mimo intensywnych starań wiele działań udało się przeprowadzić, ale ze zmniejszoną intensywnością. Fundacja w 2021 roku rozwijała swoją działalność statutową poprzez kontynuację wsparcia projektów ochrony gatunków zwierząt zagrożonych wyginięciem. Wspierane fundacje i stowarzyszenie z powodu pandemii nadal znajdowały się często w krytycznych warunkach, a wsparcie udzielone przez naszą Fundację okazało zbawienne.

Fundacja jako Organizacja Pożytku Publicznego, po przeprowadzeniu w pierwszym kwartale 2021 roku kampanii 1%, pozyskała w 2021 roku 1% podatku dochodowego za 2020 rok od podatników. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 2021 roku wyniosły aż 65 988,40 zł. Jest to wynik bardzo zadowalający, odnotowujący wzrost wobec poprzedniego roku.

W 2021 roku Zarząd Fundacji ZOO Wrocław - Dodo kontynuował współpracę z Zoo Wrocław Sp. z o.o.

i zorganizowano 4 spotkania „ZOO i DODO na ratunek” (09.04.2021, 19.05.2021, 17.06.2021 26.10.2021) mających przybliżyć działalność ochroniarską wrocławskiego zoo studentom, pracownikom naukowym, ale też każdej osobie zainteresowanej tematem ratowania zwierząt. Dwa spotkania odbyły się na żywo, na terenie ogrodu zoologicznego, a dwa wirtualnie ze względu na ograniczenia związane

z pandemią. W spotkaniach wzięło udział około 250 osób, które wsparły finansowo projekty ochrony pingwinów, kanczeli srebrnogrzbitych, dzioborózców palawańskich oraz lori kukang. Wydarzenia te zaowocowały zacieśnieniem współpracy z Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu oraz Uniwersytetem Wrocławskim.

W roku 2021 dalej rozwijano stronę internetową Fundacji www.fundacjadodo.pl, prowadzono blog, promowano wspierane projekty. Także na Facebooku i Instagramie Fundacji umieszczano posty i informacje o działalności Fundacji oraz organizowanych wydarzeniach.

W okresie od 2 października do 7 grudnia 2021 roku Fundacja wraz z Zoo Wrocław i stowarzyszeniem ProRun zorganizowała piąty bieg „Wild Run”, który ze względu na pandemię nie odbył się na terenie ogrodu zoologicznego lecz wirtualnie – biegacze pokonywali dystanse w dowolnym miejscu na świecie. Tematem przewodnim było hasło „Niech pozostaną dzikie”, a cały dochód z biegu przeznaczony został na projekty ratowania gatunków zagrożonych kłusownictwem i nielegalnym handlem, była to kwota 16 000 zł. W biegu wzięło udział ponad 550 osób. Fundusze pozyskane dzięki organizacji biegu wsparły:

- Reniala – stowarzyszenie działające na Madagaskarze, ratujące lemury z nielegalnego handlu i przywracające je do środowiska naturalnego. Fundacja przyczyniła się do pomocy utrzymania lemurów w ośrodku rehabilitacji. Dzięki Fundacji założono ogródek warzywny, dostarczający zwierzętom świeżych plonów.
- Hutan – projekt badający i chroniący orangutany, słonie, pantery mgliste, niedźwiedzie malajskie na plantacjach palmy

olejowej na Borneo. Fundacja pomogła stworzyć i monitorować korytarze ekologiczne umożliwiające koegzystencję dzikich zwierząt i plantacji palmy olejowej.

- Katala – fundacja ratująca ginące, endemiczne gatunki zwierząt na Palawanie min. kanczyle filipińskie, dzioborożce filipińskie, żółwie leśne palawańskie oraz pangoliny. Fundacja pomogła monitorować populację żółwi wypuszczonych po wielkiej konfiskacie z 2015 roku.

- African Chelonian Institute – instytucja zajmująca się w Afryce Zachodniej ratowaniem zagrożonych nielegalnym handlem gatunków żółwi. Fundacja pomogła w budowie wybiegów oraz hodowli żółwi pustynnych i pelomeduzy Adansona, a także wsparła działania edukacyjne chroniące żółwie morskie.

- Turtle Survival Alliance – organizacja chroniąca żółwie na całym świecie, w tym na Madagaskarze. Fundacja pomaga utrzymać żółwie promieniste masowo konfiskowane kłusownikom i przemytnikom.

- Kukang – projekt chroniący lori na Sumatrze przed kłusownictwem i nielegalnym handlem związanym z rozwojem turystyki i modą na trzymanie tych chronionych zwierząt w domach. Fundacja miała udział w finansowaniu zatrudnienia strażników przyrody patrolujących lasy na Sumatrze.

- Prigen Conservation Breeding Ark – projekt ratowania endemicznej fauny Jawy poprzez ochronę w środowisku naturalnym i hodowlę zachowawczą. Fundacja pomogła w budowie wybiegów i hodowli łaskunków jawańskich zagrożonych nielegalnym handlem, w tym handlem do produkcji kawy kopi luwak.

W 2021 roku Fundacja prowadziła zbiórki publiczne na wsparcie projektów ochrony zwierząt w Azji oraz Afryce. Programy wspierane przez Fundację:

- Program ochrony saoli w Wietnamie i Laosie prowadzonego przez Saola Foundation
- Program ochrony świni jawańskiej, sroki jawańskiej, łaskunka jawańskiego i szpaka czarnoskrzydłego - Kasi /Taman,
- Program ochrony świnieczki karłowatej i nosorożca indyjskiego,
- Program ochrony kanczyla filipińskiego i jelenia kalamiańskiego,
- Program ochrony ginącej fauny Sumatry - program Kukang,
- Program budowy wybiegu dla niedźwiedzi i ratowania konfiskowanych ginących gatunków zwierząt przez Free the Bears w Laosie,
- Program ochrony ginącej fauny Borneo (pantery mgliste, orangutany, słonie) - fundacja Hutan,
- Program ratowania pangolinów w Wietnamie - Save Vietnam's Wildlife,
- Program ochrony ginącej fauny wyspy Negros (świnia wisajska) - fundacja Talarak,
- Program badania i ochrony kanczyla srebrnogrzbietego w Wietnamie - Global Wildlife Conservation,
- Program badania fauny gór Annamskich - stowarzyszenie Anoulak,
- Program reintrodukcji kułanów w Kazachstanie w ramach projektu KULAN STEP,
- Program ochrony pantery śnieżnej w Azji Centralnej prowadzonego przez Snow Leopard Trust,
- Program ochrony manatów afrykańskich - African Aquatic Conservation Fund,
- Program ochrony pingwinów przyłaskowych w SANCCOB,
- Program ochrony żółwi Senegalu - African Chelonian Institute,
- Program ochrony oryksa i addaksa - Marwell Wildlife,
- Program ochrony lemura katta - projekt Reniala,
- Program ochrony okapi - Okapi Conservation Project,
- Program ochrony fenka w Afryce Północnej.

Ponadto Fundacja w 2021 roku prowadziła zrzutki pieniędzy na projekt ratowania zwierząt w Azji i w Afryce w dobie pandemii: <https://zrzutka.pl/ygur5t>.

W ramach International Happy Bears Day – Międzynarodowego Dnia Misia – Fundacja przeprowadziła wirtualną akcję edukacyjną, zbierano fundusze na budowę wybiegu dla niedźwiedzi malajskich w Luang Prabang Wildlife Sanctuary <https://zrzutka.pl/c3x2m3>. Akcja zakończyła się sukcesem - udało się zgromadzić 40 000 zł i sfinansować budowę gawry i wybiegu dla dwóch niedźwiedzi. Ponadto ekipa Fundacji Zoo Wrocław Dodo spędziła w ciasnych klatkach noc z 29 na 30 maja 2021 roku, chcąc zwrócić uwagę na koszmarnie warunki w jakich ponad 10 000 niedźwiedzi malajskich i himalajskich spędza całe swoje życie na farmach żółci w Azji Południowo – Wschodniej. Upchnięte w ciasnych klatkach, karmione niezdrową papką, by szybciej produkowały żółć, z podłączoną do ich ciał metalową rurką, która „doi” woreczek żółciowy non stop.

Fundacja w 2021 roku obchodziła także Światowy dzień Pangolina. Została założona zrzutka „Jeśli nie chcesz mojej zguby, pangolina RATUJ luby” <https://zrzutka.pl/hkv382>. Datki zebrane w zbiórce wsparły ratowanie konfiskowanych w Laosie i Wietnamie pangolinów, które po rehabilitacji są wypuszczane do środowiska naturalnego.

Kolejny rok Fundacja we współpracy z Zoo Wrocław oraz firmą EP Reco w 2021 roku kontynuowała zbiórkę nieużywanych telefonów komórkowych. Zbiórka telefonów na recykling przyniosła przychód, który Fundacja przeznaczyła na projekty ochrony zwierząt w Afryce. Poza aspektem ekonomicznym, zbiórka to akcja edukacyjna mająca na celu uwrażliwienie społeczeństwa na zagrożenie środowiska naturalnego przez wydobywanie minerałów koniecznych do produkcji sprzętu elektronicznego.

W 2021 roku Fundacja dalej prowadziła sprzedaż eko-pamiątek, związanych z projektami ochrony zagrożonych zwierząt w Laosie, Wietnamie i Indonezji. Pamiątki te to ekologiczna kawa Kukang wytwarzana na Sumatrze oraz biżuteria wykonana z

wyników. Kawę produkuje ludność dotychczas żyjąca z kłusownictwa, co znacznie ogranicza zagrożenie dla endemicznej fauny tego regionu. Zbierane przez lokalną ludność w Laosie i Wietnamie wnyki oraz produkowanie z nich biżuterii wspiera bezpośrednio ochronę środowiska i zachęca ludność do pracy na rzecz ochrony przyrody. Sprzedaż kawy, zawieszek, breloczków, bransoletek i woreczków przynosi zyski ekonomiczne oraz ekologiczne w Azji.

Latem 2021 roku Fundacja podjęła współpracę z Rafałem Zagrobelnym i na terenie Zoo Wrocław powstała rowerowa kawiarnia CAFE DODO, w której prowadzono sprzedaż kawy Kukang, a 15% obrotu kawiarni przekazano na wsparcie projektów ochroniarskich prowadzonych przez Fundację.

W 2021 roku na Boże Narodzenie, wzorem lat ubiegłych, Fundacja zachęcała do wsparcia projektów ochroniarskich jako ekologiczną alternatywę dla prezentów świątecznych. Darczyńcy otrzymywali bony, które mogli ofiarować bliskim. Akcja wsparła projekty ochrony pingwinów, lemurów, niedźwiedzi himalajskich, pangolinów, orangutanów, lori, nosorożców indyjskich, myszajeleni, wilków, manatów, panter, waranów oraz świni wisajskich.

W 2021 roku Fundacja wraz z wrocławskim zoo kontynuowała wsparcie pionierskiego projektu poszukiwań i ochrony kanczyla srebrnogrzbietego (*Tragulus versicolor*) w Wietnamie. Ten odnaleziony w 2019 roku, gatunek przetrwał w suchych lasach nadmorskich południowego Wietnamu i wymaga ścisłej ochrony. Prowadzone rozmowy z lokalną ludnością i przedstawicielami władz oraz rozstawianie fotopułapek w kolejnych lasach zaowocowało zidentyfikowaniem drugiego miejsca występowania gatunku. Nielegalny handel przeniósł się w dużej mierze do internetu, w związku z tym monitorowane są portale sprzedażowe, Fb, Instagram. Informacje pozyskane w ten sposób pozwalają określić w jakich rejonach gatunek jeszcze może występować, przekazywane są lokalnym władzom, które mają możliwość interwencji i zapobiegania nielegalnemu handlowi.

W 2021 roku Fundacja kontynuowała współpracę z wolontariuszami, którzy pomagają w prowadzeniu strony internetowej i profili na portalach społecznościowych Facebook, Instagram, a także wspierają przy organizacji imprez, przygotowaniu materiałów edukacyjnych i promocyjnych, podnosząc przy tym swoje umiejętności i kwalifikacje zawodowe.

W 2021 roku pojawiały się także liczne artykuły prasowe na temat Fundacji

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	3500	
	Osoby prawne	10	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	zwierzęta
---	-----------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Wsparcie projektów ochrony zwierząt prowadzonych w Azji, Afryce i Australii, oraz prowadzenie działań edukacyjnych, w tym zakresie na terenie Polski poprzez organizację spotkań "Zoo i Dodo na ratunek", "Dnia niedźwiedzia" oraz wirtualnego biegu "Wild Run". Działania edukacyjne mają uczyć społeczeństwo na konieczność ochrony środowiska naturalnego oraz uświadomić jaki wpływ mają nasze wybory i postawy konsumenckie w Polsce na stan środowiska naturalnego na świecie. Podnoszą w sposób znaczący wiedzę ekologiczną uczestników oraz odbiorców strony internetowej i profilu Facebook.	74.90.Z	65 988,40 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47.19.Z	Fundacja prowadziła sprzedaż sprowadzonych pamiątek ekologicznych związanych z projektami ochrony zagrożonych zwierząt w Lasie, Wietnamie i Indonezji. Pamiątki są sprzedawane w siedzibie fundacji w ZOO Wrocław oraz na terenie zoo w różnych punktach. sprzedaż pamiątek przeznaczona jest na ratowanie zagrożonych gatunków w Azji. Oprócz pamiątek Fundacja sprowadziła też kawę którą podobnie jak pamiątki ekologiczne sprzedawała na terenie zoo. Dochód z tego również przeznaczała na ratowanie zagrożonych gatunków

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	180 909,17 zł
---	---------------

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		160 037,41 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		20 808,04 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		63,72 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		65 988,40 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		114 857,05 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	13 054,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	36 565,66 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	44 429,35 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	20 808,04 zł
2.4. Z innych źródeł		63,72 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 914,84 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		66 041,71 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wsparcie zgodne z celem statutowym projektów ochrony zagrożonych gatunków zwierząt	64 126,87 zł

2	Koszty kampanii informacyjnej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 914,84 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		191 441,14 zł 66 041,71 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		190 522,69 zł 66 041,71 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		889,10 zł
d) koszty finansowe		27,35 zł
e) koszty administracyjne		2,00 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 914,84 zł 1 914,84 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-30 485,28 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		19 919,94 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		19 919,94 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej			
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób	
2. Członkowie			
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób	
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób	
	b) inne osoby	0 osób	

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	2 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		5 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Anna Mękarska Lidia Przybylska Marta Gondek		Data wypełnienia sprawozdania	2022-10-10